

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

NIT: 811,017,835.1

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

cifras en pesos

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Página 1 de 2

Fecha de proceso 23/05/2024

Hora de Proceso 15:44:22

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202404	Var. Vert.	Vigencia 202304	Var. Vert.	Variación (+/-)
<b><u>ACTIVO</u></b>					
<b>CORRIENTE</b>					
Efectivo y equivalentes al efectivo	\$188,113,438.00	99.0%	\$146,380,615.00	98.3%	\$41,732,823.00
Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación	\$0.00	0.0%	\$0.00	0.0%	\$0.00
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación	\$1,899,462.00	1.0%	\$2,559,462.00	1.7%	(\$660,000.00)
<b>Total CORRIENTE:</b>	<b>\$190,012,900.00</b>	<b>100.0%</b>	<b>\$148,940,077.00</b>	<b>100.0%</b>	<b>\$41,072,823.00</b>
<b>Total ACTIVO</b>	<b>\$190,012,900.00</b>	<b>100.0%</b>	<b>\$148,940,077.00</b>	<b>100.0%</b>	<b>\$41,072,823.00</b>
<b><u>PASIVO</u></b>					
<b>CORRIENTE</b>					
Cuentas por pagar	(\$10,114,051.00)	5.3%	(\$975,918.00)	0.7%	(\$9,138,133.00)
Otros pasivos	\$0.00	0.0%	(\$2,060,000.00)	1.4%	\$2,060,000.00
<b>Total CORRIENTE:</b>	<b>(\$10,114,051.00)</b>	<b>5.3%</b>	<b>(\$3,035,918.00)</b>	<b>2.0%</b>	<b>(\$7,078,133.00)</b>
<b>Total PASIVO</b>	<b>(\$10,114,051.00)</b>	<b>5.3%</b>	<b>(\$3,035,918.00)</b>	<b>2.0%</b>	<b>(\$7,078,133.00)</b>
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>(\$10,114,051.00)</b>	<b>5.3%</b>	<b>(\$3,035,918.00)</b>	<b>2.0%</b>	<b>(\$7,078,133.00)</b>
<b><u>PATRIMONIO</u></b>					
<b>PATRIMONIO</b>					
Capital Fiscal	(\$18,645,934.00)	9.8%	(\$18,519,948.00)	12.4%	(\$125,986.00)
Resultado del ejercicio	(\$166,370,710.00)	87.6%	(\$111,915,575.00)	75.1%	(\$54,455,135.00)

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

NIT: 811,017,835.1

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

cifras en pesos

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Página 2 de 2

Fecha de proceso 23/05/2024

Hora de Proceso 15:44:22

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202404	Var. Vert.	Vigencia 202304	Var. Vert.	Variación (+/-)
<b><u>PATRIMONIO</u></b>					
PATRIMONIO					
Resultado de ejercicios anteriores	\$5,117,795.00	-2.7%	(\$15,468,636.00)	10.4%	\$20,586,431.00
<b>Total PATRIMONIO:</b>	<b>(\$179,898,849.00)</b>	<b>94.7%</b>	<b>(\$145,904,159.00)</b>	<b>98.0%</b>	<b>(\$33,994,690.00)</b>
<b>Total PATRIMONIO</b>	<b>(\$179,898,849.00)</b>	<b>94.7%</b>	<b>(\$145,904,159.00)</b>	<b>98.0%</b>	<b>(\$33,994,690.00)</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>(\$179,898,849.00)</b>	<b>94.7%</b>	<b>(\$145,904,159.00)</b>	<b>98.0%</b>	<b>(\$33,994,690.00)</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>(\$190,012,900.00)</b>	<b>100.0%</b>	<b>(\$148,940,077.00)</b>	<b>100.0%</b>	<b>(\$41,072,823.00)</b>

ELKIN OSORIO V

ELKIN RAMIRO OSORIO VELASQUEZ

RECTOR

C.C. 71617031.0

NORELA JHANETH GARCIA VASQUEZ

CONTADOR

C.C. 32257302.0

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202404	Var. Vert.	Vigencia 202304	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rela.(+/-)
<b>INGRESOS</b>						
<b>Ingresos sin contraprestación</b>						
Otras Transferencias	167,835,672	98.4%	113,377,042	97.9%	54,458,630	48.0%
Retribuciones	358,374	0.2%	306,339	0.3%	52,035	17.0%
<b>Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación</b>	<b>168,194,046</b>	<b>98.6%</b>	<b>113,683,381</b>	<b>98.2%</b>	<b>54,510,665</b>	<b>47.9%</b>
<b>Ingresos con contraprestación</b>						
Ingresos financieros	664	0.0%	2,194	0.0%	-1,530	-69.7%
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	2,400,000	1.4%	2,070,000	1.8%	330,000	15.9%
<b>Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación</b>	<b>2,400,664</b>	<b>1.4%</b>	<b>2,072,194</b>	<b>1.8%</b>	<b>328,470</b>	<b>15.9%</b>
<b>Total INGRESOS</b>	<b>170,594,710</b>	<b>100.0%</b>	<b>115,755,575</b>	<b>100.0%</b>	<b>54,839,135</b>	<b>47.4%</b>

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202404	Var. Vert.	Vigencia 202304	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rela.(+/-)
<b>GASTOS</b>						
Administración y operación						
De administración y Operación	4,224,000	100.0%	3,840,000	100.0%	384,000	10.0%
<b>Total GASTOS - Administración y operación</b>	<b>4,224,000</b>	<b>100.0%</b>	<b>3,840,000</b>	<b>100.0%</b>	<b>384,000</b>	<b>10.0%</b>
<b>Total GASTOS</b>	<b>4,224,000</b>	<b>100.0%</b>	<b>3,840,000</b>	<b>100.0%</b>	<b>384,000</b>	<b>10.0%</b>
<b>EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO</b>	<b>166,370,710</b>		<b>111,915,575</b>		<b>54,455,135</b>	

ELKIN OSORIO V

ELKIN RAMIRO OSORIO VELASQUEZ

RECTOR

C.C. 71617031



NORELA JHANETH GARCIA VASQUEZ

CONTADOR

C.C. 32257302